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11.12.2018 г.

Основание для проведения заседания комиссии:

Подпункт «а» пункта 13 Положения о комиссиях центрального аппарата Фонда социального страхования Российской Федерации и его территориальных органов по соблюдению требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Приказом ФСС РФ от 19.07.2013 № 240 

На заседании Комиссии рассмотрены вопросы:

	1. По первому вопросу повестки дня:
Оглашены решения управляющего отделением по протоколу от 18.10.2018 г. № 4/18 Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов.
Принято комиссией без обсуждения.

2. По второму вопросу повестки дня:
2.1. Рассмотрение вопроса о представлении работником недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Комиссией рассмотрены материалы проверки, свидетельствующие о представлении работником регионального отделения Фонда недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Выявлены расхождения в сведениях о счетах в банках и иных кредитных организациях, представленных работником и данными, полученными из ПАО Сбербанк и ВТБ (ПАО).
	Решение комиссии:
Признать, что сведения, представленные работником, являются достоверными и полными.

2.2. Рассмотрение вопроса о представлении работником недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Комиссией рассмотрены материалы проверки, свидетельствующие о представлении работником регионального отделения Фонда недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Выявлены расхождения в сведениях о счетах в банках и иных кредитных организациях, представленных работником и данными, полученными из ПАО Сбербанк и ВТБ (ПАО).
	Решение комиссии:
Признать, что сведения, представленные работником, являются достоверными и полными.

2.3. Рассмотрение вопроса о представлении работником недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Комиссией рассмотрены материалы проверки, свидетельствующие о представлении работником регионального отделения Фонда недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Выявлены расхождения в сведениях о счетах в банках и иных кредитных организациях, представленных работником и данными, полученными из ПАО Сбербанк, ВТБ (ПАО), АО "Юникредит банк", ПАО Коммерческий Банк  «Уральский финансовый дом». Не соответствуют остатки по счетам, даты открытия счетов в ПАО Сбербанк, ВТБ (ПАО), АО "Юникредит банк", ПАО Коммерческий Банк  «Уральский финансовый дом». 
	Решение комиссии:
	Признать, что сведения, представленные работником, являются недостоверными и (или) неполными. Комиссия рекомендует управляющему отделением применить к работнику конкретную меру ответственности - замечание.
	
	2.4. Рассмотрение вопроса о представлении работником недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Комиссией рассмотрены материалы проверки, свидетельствующие о представлении работником регионального отделения Фонда недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Выявлены расхождения в сведениях о счетах в банках и иных кредитных организациях, представленных работником и данными, полученными из ПАО Сбербанк. Также выявлены расхождения в сведениях о доходах за 2016 г. и данными, полученными из Федеральной налоговой службы Российской Федерации. Не отражен доход, полученный работником в 2016 г. от ПАО Сбербанк.
	Решение комиссии:
Признать, что сведения, представленные работником, являются достоверными и полными.

	2.5. Рассмотрение вопроса о представлении работником недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Комиссией рассмотрены материалы проверки, свидетельствующие о представлении работником регионального отделения Фонда недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Из материалов проверки следует, что сведения о расходах за 2017 г. не соответствуют подтверждающим документам. Выявлен факт завышения суммы дохода от вкладов в банках, в сведениях представленных работником на себя за 2017 г. Кроме этого выявлено занижение суммы дохода за 2017 г., в представленных сведениях на супруга работника.
	Решение комиссии:
	Признать, что сведения, представленные работником, являются недостоверными и (или) неполными. Комиссия рекомендует управляющему отделением применить к работнику конкретную меру ответственности - замечание.

	2.6. Рассмотрение вопроса о представлении работником недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Комиссией рассмотрены материалы проверки, свидетельствующие о представлении работником регионального отделения Фонда недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Из материалов проверки следует, что в 2015 г. работником и супругом работника был уплачен паевой взнос на приобретение недвижимого имущества. Проверкой выявлено, что общая сумма доходов работника и супруга работника не соответствуют сумме расходов для выплаты паевого взноса. 
Выявлены расхождения в сведениях, представленных работником за 2016 и 2017 гг.:
· в части занижения сумм доходов супруга по основному месту работы и данными, представленными Федеральной налоговой службой Российской Федерации. 
· в площади квартиры, принадлежащей на праве индивидуальной собственности супругу работника.
· в части получения доходов работником и супругом работника от вкладов в банках и данными, представленными ПАО Сбербанк, ПАО «Бинбанк». 
· о счетах в банках и иных кредитных организациях и данными, полученными от ПАО Сбербанк, БАНК ГПБ (АО). 
	Решение комиссии:
	Признать, что сведения, представленные работником, являются недостоверными и (или) неполными. Комиссия рекомендует управляющему региональным отделением применить к работнику конкретную меру ответственности - выговор.

	2.7. Рассмотрение вопроса о представлении работником недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Комиссией рассмотрены материалы проверки, свидетельствующие о представлении работником регионального отделения Фонда недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Выявлены расхождения в сведениях, представленных работником:
· в части получения доходов несовершеннолетним ребенком работника от иной творческой деятельности за 2015, 2016 гг.,
· в части получения доходов работником от вкладов в банках и данными, представленными ПАО Сбербанк за 2017 г.,
· в площади земельного участка, принадлежащего на праве индивидуальной собственности работнику,
· о счетах в банках и иных кредитных организациях и данными, полученными от ПАО Сбербанк.
	Решение комиссии:
	Признать, что сведения, представленные работником, являются недостоверными и (или) неполными. Комиссия рекомендует управляющему отделением применить к работнику конкретную меру ответственности - замечание.

	2.8. Рассмотрение вопроса о представлении работником недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Комиссией рассмотрены материалы проверки, свидетельствующие о представлении работником регионального отделения Фонда недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Из материалов проверки следует, что сведения о расходах не соответствуют подтверждающим документам. Расходы по приобретению объекта недвижимого имущества не соответствуют общим доходам работника за три последних года, предшествующих сделке.
Проверкой выявлены расхождения в сведениях, представленных работником:
· в части получения доходов от иной оплачиваемой работы и данными, представленным Федеральной  налоговой службой Российской Федерации за 2016 г.
· в части получения доходов от вкладов в банках и данными, представленными ПАО Сбербанк за 2017 г.,
· в сведениях о счетах в банках и иных кредитных организациях и данными, представленными ПАО Сбербанк.
	Решение комиссии:
Признать, что сведения, представленные работником, являются достоверными и полными.
	
	2.9. Рассмотрение вопроса о представлении работником недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Комиссией рассмотрены материалы проверки, свидетельствующие о представлении работником регионального отделения Фонда недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера.	 Из материалов проверки следует, что работником занижены доходы за 2015, 2016, 2017 г. Кроме этого скрыт доход от преподавательской деятельности, полученный супругом работника в 2016 г. и в 2017 г. 
	Решение комиссии:
	Признать, что сведения, представленные работником, являются недостоверными и (или) неполными. Комиссия рекомендует управляющему отделением применить к работнику конкретную меру ответственности - замечание.

